Facta karta sub era Ma CCa x a ja notum diem VII° idus iunii.
Regnante rege Adefonso cum regina domna Berengaria in Legione, in
Gallecia, in Asturiis et in Extremadura. Gundissaluus Roderici maiordo-
mus regis. Petrus Fernandi de Uaniuidas maiordomus regine. Munio
Rodendi signifer regis. Gunzaluus Iohanni tenente Beneuento. Lupus
Astoricensis episcopus. Johannes Ouetensis episcopus. Alcaldes in Bene-
uento, presentes fuerunt et audierunt: Petrus Guterrii de uilla Fafila cf.,
Garcia Gunzaluez cf., Pelagius Gerra cf., Micahel Romanet cf., Petrus
Carazo cf., Joan Diez cf., don Saluador. Concilium de uilla Ueza cf.,
Meu Zid, Dominicus Romani, Fernandus Guterrii, Petrus Iohanni, Ro-
dericus Garsie, Rui Dominici cf., Rodericus Pelagii cf., Gunzaluus Pe-
lagii cf., don Lobo cf., Guterrius cf., Giraldus notuit.

Tumbo II, fols. 102 v.-103 r.

269

A. 1183, Agosto 25 P.

KARTULA DE MOLEDES ET IN NIGRELA

In Dei nomine. Ego Domingu Roio et uxor mea Marina Petriz a
uobis abbas de Sobradu dum Amberte cum conuentu de Subrado dum
Amberte cum conuentu de Sobradu et cum magistro dum Garcia de
Sancto Tirso in domino Deo eterno salutem amen. Ideo placuit nobis
atque conuenimus nullus quoquegentis imperio nec suadentis articulo
neque per timescentis metu neque per ebrietas uino quod est fraudis
ingenio set propria nobis accessit uoluntas ut faceremus a uobis kartula
uenditionis et scripture firmitatis de salina quam nos habemus in Mole-
des et est in Negrela, quantum nos ibi habemus uel a prestitum hominis
pro precio quod accepimus de uos X morabetinos in auro et apud uos
nichil in debitum pro dare set totum completum est. Ita ut de hodie
die uel tempore sit ista hereditate de iuri nostro abrasa et in uestro
dominio sit tradita atque confirmata euo perhenni et seculo cuncta. Et
si aliquis horno uenerit uel uenerimus qui hunc scriptum nostrum irrum-
pere quesierit, sit maledictus et excomunicatus et cum luda traditore
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condempnatus et a fide Christi separatus, et pariat ista hereditate duplata
a suo domino et a parte palacii C morabetinos.

Facta karta uenditionis notum die quod erit VIII kalendas setember,
era Ma CCa XXa P. Regnante in Spania et in Legione et in Gallecia et
in Asturias rege Fernandum, tenente Benauente comite Urgel. Merino
Bernal Porteiru. In sede astoricensis episcopus Fernandus, archidiaconus
donus Lupus. Ego Domingu Rojo et uxor mea Marina Petriz a uobis
abbas de Subradu dom Amberte cum conuentu de Subradu et cum ma-
gistro dum Garcia de Sancto Tirsso in hanc kartam manus nostras robo-
ramus et signum [sig.] facimus. Qui uiderunt et audierunt: Moniu Bar-
ba cf., Petro Cereiginos cf., Johannes Pelaiz cf., Cipriano Cidiz cf., Do-
mingo Caluo cf., Domingo Bono Achadigo cf., Simon cf., Brinchon cf.,
Cidi cf., Iohannes Gonzaluiz cf., dom Petro cf., Petro Nuniz cf., Domingo
Caluo cf., Concilio de Moledes et de uilla Ordoniu cf., Petro Rastro
magister de Auterio. Martinus presbiter notuit.

Tumbo II, fol. 103 r. y v.

270

A. 1199, Diciembre 4 P.

KARTA DE HEREDITATE QUE IACET INTER BARCIAL ET MAGAREL

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego Fernandus Gutterriz
una cum uxore mea Marina Petri, facio cartam donationis et confirma-
tionis Deo et Beate Marie et uobis abbati domno Bernardo et omni con-
uentui Superaddi, de quarta parte de tota illa hereditate de populatura
que iacet inter Barcial et Magarel, quomodo diuiditur per uallem Cardi-
dal et fluuium Ecila. Hanc igitur hereditatem sicut ad nos pertinet, da-
mus pro remedio animarum nostrarum et parentum nostrorum, et conce-
dimus eam, uobis conuentui Superaddi ut ab hac die usque in perpetuum
uestro iuri et dominationi sit subdita uestramque uoluntatem de ea facia-
tis euo perhenni. Vos quoque propter hoc participe(s)s ) nos facitis
omnium benefactorum uestrotrum et familiaritatem uobis concedimus et
firmam societatem uobiscum. Me etiam domnam Marinam recipitis sepul-
turam, ut quandocumque opus fuerit fratres uestri me uisitent et post
obitum meum ad Superaddum me deferant, et curam anime mee habeant.
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Si quis uero nostre partis uel aliene, hoc factum nostrum irrumpere
temptauerit, sit maledictus et a Deo in eternum dampnatus.

Facta karta sub era IU CCa XXX" VII' et quot He nonas decembris.
Regnante domno Adefonso rege cum regina domna Berengaria in Legione
et Gallecia et Asturiis. Maiordomus regie Fernandus Garsie. Ego Fernan-
dus Guterriz una cum uxore mea Marina Petri in hac carta manus meas
roboro et confirmo. Petrus ts., Pelagius ts., lohannes ts., domnus Fernan-
dus abbas de Melone cf., Rodericus Fernandi cf., Cornelius cf., Tho-
mas cf., Micahel Coruus cf., Dominicus cf., Veremudus Pelagii cf.,
Henricus qui notuit.

Tumbo II, fol. 103 v.

271

A. 1202, Diciembre 28 P.

KARTA DE BARC1AL

In Dei nomine. Ego Petrus Guterriz et uxor mea domna Urraca, Deo
et Beate Marie et uobis abbati domno Pelagio et toti conuentui de Supe-
raddo, facimus cartam donationis et scripturam testamenti firmissimam
de omni hereditate quam nos uestro adiutorio comparauimus de Gundi-
saluo Garsie et uxore eius Maria Uincentiz quantamcumque scilicet ab
ipsis comparauimus, uobis damus et quantitas ipsius hereditatis est quarta
pars totius hereditatis quam habebat pater de Gundisaluo Garsie in
Barcial, medietatem scilicet de omni illa hereditate quam ibi tenebat
domna Maria Uincentiz in arras, excepta de hereditate iii [a] tantum-
modo de Sancto Petro de Montis, ipsam sicut supra determinatum est
uobis ex integro concedimus cum omnibus directuris et pertinenciis suis,
pascuis, fontibus, pratis, ortis, molendinis et ecclesia, terris cultis et incul-
tis, arboribus et diuisus, ut ab isto die et deinceps possideatis et uestram
de ea uoluntatem faciatis iure perpetuo. Si quis autem ex nostra parte
uel aliena hoc factum nostrum irumpere temptauerit sit maledictus et
excomunicatus et cum luda traditore in inferno dampnatus, et uocem
uestram pulsanti C. morabetinos exsoluat, et quicquid inuaserit in qua-
druplum reddat.

Facta karta era Ma CC XL, V° kalendas ianuarii. Regnante rege
domno Adefonso cum regina domna Berengaria in Legione, Gallecia,
Asturiis, Extremadura, Maiordomus regis Fernandus Garsie. Signifer
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regis Munio Roderici, Episcopus Astoricensis domnus Lupus. Episcopus
Zemorensis domnus Martinus. Ego Petrus Guterriz cum uxore et filiis
meis hanc cartam propriis manibus roboramus. Petrus reposteiru cf.,

Fernandus Breton cf., Johannes caualleiro cf., Karrelo cf., domnus
Romanus cf., Johannes Gascon cf., don Guterri de Barcia! cf., Petrus
presbiter de Barcia! cf., Fernandus Munii cf., Pelagius Carro cf., Micahel
Fernandi cf., Petrus ts., Johannes ts., Fernandus ts., Henricus qui notuit.

Tumbo II, fols. 103 v.-104 r

272

A. 1200, Octubre 4 P.

KARTA DE BARCIAL

In Christi nomine amen. Ego Marie Uincentiz uobis Dominicus Qua-
bezudo et ad uos Fernandus Guterrici, et ad uos Petrus Goterrici, uendo
uobis meas arras quantas habeo in Barceal, que dedit mihi Gundisaluus
Garsie; dedit mihi hereditatem de auiorum suorum, de quantam heredi-
tatem illi mihi dedi in arras, erga hereditatem de Sancti Petri de Montes,
totam aliam uendo uobis pro XXi morabetinos, que nobis et uobis ille
placuit. Ita ut de hodie die de iuri nostro sit abrasa et in uestro dominio
sit tradita atque confirmata. Ipsam hereditatem uendo uobis et ipsas
arras et ego Gundisaluus Garsie concede. Ipsam hereditatem est perno-
minatam medietatem de quantam hereditatem habuit suum pater de Gun-
disaluus Garsie, medietatem habeo inde in arras, ipsam uendo uobis.
Et ego Gundisaluus Garsie uendidore et auctore et concede, ut habeatis
illam cum suis directuris et pertinenciis, cum ecclesie, cum terris et
uineis, ortos et platis, pascuis, montis, aquis, molendinis cum aris et
arbores, cum exitu et regressu usque ad minimam petram, et domos et
solares damus uobis, uendatis, faciatis de illam quecumque uolueritis
uos et genus uestrum post uos. Si quis igitur ad istum nostrum factum
ad irrumpendum uenerit uel uenerimus in primis sit maledictus et exco-
municatus et cum luda Domini traditore in infernum pateat penas et
pectet C morabetinos uobis uel uoci uestre pulsanti et quantum inuaserit
in quadruplum restauret. Et hoc nostrum factum semper maneat firmum.

Facta karta HIP nonas octobris in era Ma CCa XXXa villa. Regnan-
te rege Adefonso cum regina Berengaria in Legionem, Gallecie, Asturiis
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et Extremadura. Maiordomus domno regi Fernandus Garsie et tenente
Benauento, signifer regis Munio Roderici. Lupus Astoricensis episcopus.
Johannes Ouetensis episcopus. Martinus Zamorensis episcopus. Alkaldes
in Benauento: Rodericus Fernandi, Petrus Farto, Andres Balistero, Mar-
tinus Petri, Renaldus de Uaxera, Petrus Roderici, Martinus Cummanus,
et Andres Michaelici. Ego Maria Uincentiz una cum uiro meo Gonsaluus
Garsie hanc cartam quam fleh iussimus, propriis manibus nostris robo-
ramus et confirmamus et signum fien iussimus. Qui presentes fuerunt
et uiderunt et audierunt: Petrus repostarii cf., Fernandus Breton cf.,
Johannes caualero cf., Karrelo cf., don Roman cf., Johannes Gasco cf.,
don Goterre de Barcel cf., Petrus presbiter de Barceal cf., Fernandus
Muniz cf., Pelagius Quarro cf., Goterre Petri cf., Micahel Fernandix cf.,
Matheus Fernandiz cf., Martinus Pelaez cf., don Aprile cf., Meu Cidi cf.,
Munio Johannis cf., Rodericus Stephaniz cf., Dominicus Alfonso cf., Do-
minicus Oarici cf., Iohannes de Criazon cf., Petrus notuit.

Tumbo II, fol. 104 r. y v.

273

A. 1199, Julio 5 P.

ri)
KARTA DE BARCIAL

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Petrus Gu-
terriz una cum uxore mea domna Urraca Ordonii fado cartam donatio-
nis et confirmationis Deo et Beate Marie Superaddi et uobis domno
Bernardo abbati et omni conuentui eiusdem loci de quarta de quadam
populatura, et diuiditur ipsa populatura cum Ripa Roja et cum Barcial
et cum Uidalais, et est sita in ripa fluuii qui Ezila uocatur iuxta Bena-
uentum. Hanc igitur hereditatem damus uobis pro remedio animarum
nostrarum et pro remedio anime filii nostri Ordonii Petriz qui apud
Superaddum iacet sepultus, ita ut ab hac die et deinceps a iure nostro
sit abrasa et uestro dominio et potestate sit subdita, ut scilicet possideatis
et uestram uoluntatem de ea faciatis in perpetuum amen. Si quis autem
partis nostre uel aliene hoc factum nostrum irrumpere temptauerit sit
maledictus et excomunicatus et parti regie Me morabetinos pectet et
quodcumque inuaserit in duplum restituat.

Facta karta donationis sub era NI" CCa XXX' VII' et quot III° nonas
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iulii. Regnante rege domno Adefonso cum tixore sua domna Berengaria
apud Legionem et in Extremadura et in Asturiis et in Gallecia. Maiordo-
mus regis Fernandus Garsie, et regine Petrus Fernandus de Baniuiues.
Maiorinus in Beneuento Pelagius Iohannis. Alcaldis in Beneuento, Gas-
cum et Muniu Odoarii, Johannes Fernandi et Didacus Michaeli. Alcaldis,
Fernandus Martini et domnus Facundus, Stephanus de Busiarac et Gun-
disaluus Roderici. Guterrio Petriz cf., Guterrio de Uidalais cf., Veremu-
dus Pelagii cf., Fernandus Gutterriz cf., Garsias Petriz cf., Dominicus
Gagus cf., Dominicus Ouilierus cf., Rodericus Pelagii cf., Bartolome cf.,
Micahel ts., Fernandus ts., Meu Cidi ts., Dominicus Pascuale.

Tumbo II, fol. 104 v.

274

Sin fecha

In Dei nomine, amen. Hec est manda quam ego domna Marina Petri
de Benauenti fado. In primis mando corpus meum Sancte Marie Supe-
raddi et lectum cum pannis suis et unam mulam meam et unam cupam
et medietatem omnium rerum quas habeo in Ribela, tam hereditatis
ipsius uille cum omnibus pertinenciis suis intus et foris, propre et longe,
quam domorum et boum et panis et omnium quod a prestitum hominis
sunt, que habeo in supradicta uilla habeo. Mando etiam supradicto mo-
nasterio domos meas integras de Beneuente sicut ante iam mandaueram
cum manto meo domno Fernando Guterrit per scriptum et placitum
firmissimum. Adhuc etiam mando XX morabetinos de quibus detur pitan-
tia conuentui supradicti monasterii. Qui presentes fuerunt: Frater Arias
conuersus Sancte Marie Superaddi ts. et cf., Pelagius Petri ts. et cf.,
Iohannes Louzanus ts. et cf.

Tumbo II, fols. 104 v.-105 r.
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275
A. 1210, Octubre 4

KARTA DE RIBELA

In Dei nomine. Ego Maria Petri una cum filiis meis Petro Garsie et
Eluira Garsie vobis priori domno Petro Iohannis et toti conuentui Supe-
raddi facio kartam donationis de tota hereditate mea quam habeo uel
habere debeo in uilla que uocatur Ribela et iacet in ripa fluminis de
Theyra. Vendo itaque uobis pro LX morabetinis, quicquid ad me perti-
net uel ad uocem meam in predicta uilla, intus et foris, prope et longe,
terris uidelicet cultis et incultis, hortis, pratis, pascuis, defessis, fontibus
et aquauis (sic), montibus et uallibus et omnibus pertinenciis suis, ut
habeatis totum ius meum ubicumque inuentum fuerit in predictis locis,
et possideatis iure hereditario et uestram de co uoluntatem in perpetuum
faciatis. Si quis autem ex parte nostra uel extranea hoc factum meum
irrumpere temptauerit iram Dei omnipotentis incurrat et cum luda tra-
'ditore in inferno dampnetur et quod inuaserit in duplum restituat et
parti regie D" morabetinos persoluat.

Facta carta uenditionis in era Ma CCa XI-a VIII' et quot MP nonas
octobris. Regnante rege Adefonso in Legione, in Extrematura, in Asturiis
et in Gallecia. Episcopo Asturicense domno Petro Maiordomo regis
Aluaro Guterriz. Signifero domno Fernando Fernandiz. Tenente Bena-
uentum domno Roderico Fernandi. Ego predicta Maria Petri una cum
supradictis filiis meis hanc cartam quam fieni iussi propriis roboro et cf.,
Similiter ego Pelagius Petri iermanus predicte Marie Petri hoc laudo
et cf., Qui presentes fuerunt: Guterrius Pelagii ts. et cf., Lupus Pela-
gii ts. et cf., Egidius capellanus ecclesie de Ribela ts. et cf., Domnus
Henricus magister conuersorum Superaddi ts. et cf.,

(1. 4 col.) Frater Petrus Cidade magister grangie Sancti Tirsi cf., fra-
ter Rodericus hortolanus, frater Petrus Zoqua cf., Pelagius Pelagii de
Barriu miles ts. et cf., Petrus Uilar, Martinus Petri cf., Petrus de Castro,
Petrus Fernandi cf., dun Lebun, Martinus Micahele cf., Micahel de Roxa,
Petrus Gallegu cf.,

(2. a WI.) Petrus Muniz cf., Februarius cf., Dominicus Maurus cf.,
Fernandus Cidit cf., Petrus Iohannis cf., Dominicus Cipriani cf., Domi-
nicus Carrus cf., dun Bruliu cf.

(Entre las dos col.) Petrus, Johannes, Pelagius.
Tumbo II, fol. 105 r.
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276

A. 1210, Octubre 6 P.

KARTA DE RIBELA

In Dei nomine. Ego Pelagius Petri una cum uxore mea Urraca Petri
et cum filiis meis Roderico Pelagii et Maria Pelagii et Petro Pelagii et
Marina Pelagii et omnis uox nostra, vobis priori domno Petro Iohannis
et toti conuentui Superaddi et omni uoci uestre, uendimus hereditatem
nostram quam habemus in Ribela ex parte sororis mee Marine Petri
quantum ad nos per tinet ex ipsa uoce Marine Petri, quantum ad nos
pertinet ex ipsa uoce Marine Petri, terris uidelicet cultis et incultis, mon-
tibus et uallibus, pratis et pascuis, deffessis et fontibus, et quantum ad
nos pertinet de ipsa uoce intus et foris, propre et longe, exceptis sola-
ribus et ortis, hoc totum uendo uobis por La morabetinis, ut habeatis et
possideatis iure hereditario et uestram de eo uoluntatem faciatis. Quita-
mus, etiam uobis et annunciamus, decimam quam a uobis exigebamus
de tota hereditate quam habueritis in predicta uilla, tam de donatione
quam de uenditione, quam etiam de subpignoratione ut nunquam ab
aliquo homine amplius requiratur a uobis. Si quis ex parte nostra uel
extranea hoc factum nostrum irumpere tamptauerit, iram Dei omnipo-
tentis incurrat et cum luda traditore in inferno participium habeat et
quod inuaserit in quadruplum reddat et parti regie DOS morabetinos
persoluat.

Facta karta uenditionis in era Ma CCa X' VIIIa et quod pridie nonas
octobris. Regnante rege Adefonso in Legione et in Asturiis et in Gallecia.
Episcopo Astoricense Petro, Maiordomo regis Aluaro Guterrit. Signifero
regis Fernando Fernandi. Tenente Beneuentum Roderico Fernandi. Ego
predictus Pelagius cum uxore mea et cum filiis meis hanc cartam quam
fieni iussimus, propriis manibus roboramus et hoc signum facimus [sig.] .
Qui presentes fuerunt: Henricus magister conuersorum Superaddi ts.
et cf., Petrus monachus, frater Rodericus hortolanus, frater Petrus Zo-
qua, frater Micahel Braoliu ts. et  cf., frater Micahel ts., Pelagius Pelagii
de Barrius, Pelagius Fernando de Sancto Martino de Lamas ts., Petrus
Iohannes, Petrus Iohannes de Ualle Carceris, Petrus Iohannis de Cons-
tantin ts., Roselu.

Tumbo II, fol. 105 r. y v.
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277
A. 1203, Junio 9 P.

KARTA DE SANCTO TYRSI

In Dei nomine. Ego Petrus Fernandi, filius Fernandi Dominici de
Moledes, una cum uxore mea Maria Cipriani et cum filiis et filiabus meis
et cum omni uoce nostra, uobis abbati Superaddo domno Pelagio Oue-
quiz et omnibus fratribus supradicti bei, facio kartam donationis et
confirmationis de uno agro meo quam habeo ex parte patris mei et iacet
in Uillares iuxta alterum agrum fratrum Sancti Tirsi. Hunc supradictum
agrum, dono Deo et Beate Marie Superaddi et uobis supradictis fratribus
predicti bei, pro remedio anime mee atque parentum meorum, ut habea-
tis illum et faciatis de eo quod uobis placuerit, et possideatis iure here-
ditario. Si quis contra hanc cartam ad irrumpendum uenerit, iram Dei
omnipotentis incurrat et ipsum agrum uobis duplatum uel triplatum
pectet.

Facta karta donationis et confirmationis in era Ma CCa XLa Ja et
quot V° idus iunii. Regnante rege Adefonso in Legione, in Asturiis, in
Extrematura. Roderico Petri tenentem Uillamfafilam. Lupo regente Asto-
ricensem ecclesiam. Qui presentes fuerunt: Munio Barua, Dominicus
Belus ts., Petrus Iohannis ts., Petrus Dominici, Lupus presbiter ts., Fer-
nandus Macer ts., frater Petrus Cidade magister grangie Sancti Tirsi,
frater Rodericus ts., frater Martinus Cidade ts., Stephanus Petri filius
Petri Fernandi, Petrus lohannis qui notuit.

Tumbo II, fols. 105 v.-106 r.

278
A. 996, s. m., s. d.

KARTA DE LANPREANA

In Dei nomine. Ego Abiue et uxor mea Aderela, una cum filiis nos-
tris uobis Michaeli abbati, una cum fratribus tuis uel congregatione de
Sancto Tirso et de Sancta Cruce et de Sancto Michaele et de Sancto
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Saluatore, in domino Deo eternam salutem amen. Placuit nobis atque
conuenit ut nullo gentis inperio nec suadenti articulo set propria nobis
accessit uoluntas ut tibi Micaheli abbati una cum fratribus tuis, nos face-
remus kartulam uenditionis, sicut et facimus, de hereditate nostra propria
quam habemus uel habere debemus in Lampreana, in uilla que uocitatur
Maladones, de termino de Lacuna de Uallello usque in terminum de
Sancto Tirso, tercio termino Sancti Tirsi usque in terminum de Ualadare
et de Ualadare usque in terminum de Maladones, de IIII° termino super
illas uineas usque in ero de Ambroce, damus uobis ipsam hereditatem
quantam habemus inter nostros germanos atque heredes, pro una uaca
cum filio suo et pro X ouibus et pane et uino quantum nobis bene com-
placuit, et de ipso precio apud uos nichil remansit in debito, habeatis
autem illam uos et omnes qui uenturi sint post uos in ipso monasterio
iure hereditario in perpetuum. Si quis autem de parte nostra uel extranea
hanc cartulam irrumpere temptauerit a Domino sit maledictus amen, et
regie parti mille morabitinos persoluat.

Facta carta uenditionis in era M a XXXa IIIIa • Ego Abiue et uxor
mea Aderela hanc kartulam uenditionis manibus propriis roboramus.
Frater Uermudo cf., frater Sebastianus cf., frater Johannes cf., frater
Ciprianus cf., frater Andreas cf., frater Sesgodo cf., frater Hermildo cf.,
frater Sendino cf., Saluador presbiter ts., Dominicus ts., Allarus ts., fra-
ter Adefonsus ts., Ariolfo ts., Sarazin ts., Gundaro ts., Martinus presbi-
ter qui notuit.

Tumbo II, fol. 106 r.

279

Sin fecha

KARTA DE BENAUENTO

In Dei nomine amen. Ego Rodericus Anaez una cum fratribus meis
qui fuerunt in domo Malucanum uendimus istas domos que fuerunt del
conde Roderici, tibi Fernandi Guterriz et uxori uestre Marina Petriz pro
debitas quas debeamus in Benauento, nominati uiginti quinque morabe-
tinis et per alias domos. Ego Roderico Anaez unam cum fratribus meis
de Malucanum, Pelagi abbas, Fernandi Moniz, Petrus Garcia, Petrus Spi-
nu, Martinus de Setrama, Pelagi Johannes, Lopus presbiter et sobre
aquestos el maestre domnus Sancho de la orden del Templo, Pelagi Uertat,

278

don Gozaran, commendador freire Ruberte de Benauento, Pelagi Facun-
dez, domnus Armillo. Ego Rodericus Anaez una cum fratribus meis de
Malucanum a uobis Fernando Guterriz et uxori uestre Marina Petriz
cum manus nostras roboramus et confirmamus. Qui presentes fuerunt:
Pelagi Martiniz cf., Monio Ouarez cf., Iohannes Lozano cf., Guter Pe-
laiz cf., Lopus Pelaiz cf.

Tumbo II, fol. 106 r.

280

A. 1206, Mayo 16

KARTA DE BENAUENTO

In Dei nomine amen. Facta que pagine non traduntur facile menti-
bus elabuntur. Ea propter ego Fernandus Guterri et uxor mea Marina
Petri, damus atque concedimus Deo et beate Marie et uobis fratribus
Superaddi, domos nostras quas habemus in Benauento, in collatione
Sancte Marie de Uentosa, super ripa fluminis Orbigo, que fuerunt comi-
tis domni Roderici Aluarit et nos comparauimus eas a fratribus suis de
Malucanus, scilicet, Ruderico Anaiaz et sociis eius concedente domno
Santio Fernandi magister Templi cum fratribus suis. Damus, igitur, cas,
uobis atque concedimus cum suis omnibus curralibus et cum omnibus
pertinenciis suis sicut cas habemus in presenti, et hoc facimus pro amore
Dei et uestrum ut participes simus orationum et benefitiorum uestrorum.
Et pro benefitio quod a uobis accepimus et modo accipimus, scilicet,
cm aureis quoque in presenti nobis datis. Taliter itaque cas uobis damus
ut admodo non possimus cas dare alicui uendere aut inpignorare, aut
aliquo modo alienare, set de iure nostro sint abrase et transeant in ius
uestrum, excepto quod nos in eis uiuere in omni uita nostra nisi ordine
susceperimus, quod si fecerimus liceat uobis recipere domos uestras. Vos
autem interim, debetis in eis pousare, tenere in eis panem uestrum et
uinum et res uestras, tamquam in domibus uestris. Quod si nos uel
aliquis contra horum (sic) factum nostrum uenire temptauerit, sit male-
dictus et excomunicatus et pariat aduerse parte Mie aureus et hoc fac-
tum nostrum robo(r)r ) habeat in perpetuum.

Facta karta apud Beneuentum in era Ma CCa XLa IIIIa, XVII kalen-
das iunii. Regnante rege domno Alfonso in Legione, Gallecia, Asturiis
et Extremis Doriis. Maiordomo Laurencio Suerii. Signifero Gundisaluus
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Gomiz. Lupo Astoriensium episcopo. Martino Zemorensium episcopo.
Iohanne Ouetensium episcopo. Petro Legionensium episcopo. Gundisaluo
Salamintensium episcopo. Qui presentes fuerunt, uiderunt et audierunt:
Laurentius abbatis Ossarii cf., Pelagius Ouequiz frater cf., Veremudus
Pelagii major cellerarius cf., Petrus Petri monachus cf., Petrus Martini
cellerarius secundus Superaddi cf., Arias frater et conuersus Sancte
Marie Ursarie cf., Johannes Froile monachus Superaddi cf., Dominicus
Martini presbiter cf., Micahel frade cf., Rigiladu cf., Petrus Dominici
presbiter cf., Fernandus presbiter cf., Petrus Maurus cf., Johannes Lo-
zano cf., Pelagius Petri cf., Micahel Caluu cf., Petrus Monachini notuit,
Lanca Acuta cf., Pelagius Fernandi cf., Ego Fernandus Güterni et uxor
mea Marina Petri hoc scriptum quod fieni iussimus propriis manibus
nostris roboramus et signum fieni iussimus.

Tumbo II, fol. 106 r. y v.

281

Sin fecha

DE BENAUENTE

In Dei nomine. Ego Pelagius Petri una cum uxore mea et cum filiis
meis uobis priori domno Petro Johannis et toti conuentui Superaddi,
donamus et concedimus domos nostras quas habemus in Beneuente, pro
remedio animarum nostrarum et pro Cm solidos, ut habeatis illas et pos-
sideatis iure perpetuo. Ego tamen Pelagius Petri solummodo tenebo eas
in uita mea de manu uestra, ita tarnen, quod uos et fratres uestri pausetis
in eis quando uolueritis et mitatis in predictis domibus qualecumque
uolueritis. Qui presentes fuerunt: De Beneuento: Petrus Maurus, P. Lo-
rigne, Dominicus Achu, Pelagius de Barriu, Wilielmi Piscator, Fernandus
Palazanu, Didacus Molinarius ts., Petrus Crispu, Dominicus Guterrit ts.,
Johannes Petri, Saluadur Gagu, Johannes Martini capellanus de Meles,
Pelagius Pelagii de Barriu, Garcia de Sauagu, Nicolaus, Braoliu Pelagii,
Fernandi de Sancto Martino de Lamas cf., Petrus Johannis de Ualle
Carceris, Petrus Iohannis de Constantin dictus Roselu, Guterrius Pelagii.

Tumbo II, fols. 106 v.-107 r.
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282
Sin fecha

KARTA DE HEREDITATES QUE IACENT INTER UENTOSA ET BARCIAL

Ego Martinus Pelagii de Beneuenti facio cartam donationis Deo et
monasterio Superaddi de illo maiolo que iacet inter molinos de Uentosa
et uiam de Barceal, et accepi in robore unum bonum equm a uobis.
Huius rei ts.: donus Petrus Ueremudus subprior ts. et cf., domnus Pela-
gius Ouequiz ts. et cf., Veremudus Petri ts. et cf., Iohannes Didaci ts.
et cf., domnus Petrus Martini ts. et cf., domnus F [ernandol Suarii ts.
et cf., Garsia Petri ts. et cf., Johannes Petri ts. et cf., Johannes Rude-
riel ts. et cf., Petrus de Uiueyru ts. et cf.